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داوطلبان کرونایی آزمون کارشناسی 
ارشد مشخص شدند

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه 3۶۷ نفر از 
داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد 1400 به کرونا مبتلا هستند، گفت: 

کارت ورود به جلسه این آزمون از یکشنبه توزیع می شود.
فاطمه زرین آمیزی ضمن  بیان این مطلب اظهار کرد: »آزمون 
کارشناسی ارشد سال 1400 در نوبت صبح روزهای چهارشنبه)ششم 
مرداد(، پنجشنبه)هفتم مرداد( و جمعه)هشتم مرداد( سال 1400 و 
براساس اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون رشته امتحانی 
مربوط برگزار خواهد شد. متقاضیان هر یک  از کدرشته های امتحانی 
لازم  است  به نشانی مندرج روی کارت شرکت در آزمون مراجعه کنند.«

او با بیان اینکه تعداد 3۶۷ داوطلب آزمون ارشد به کرونا مبتلا 
هستند، تصریح کرد: »محل برگزاری آزمون متقاضیان با توجه به 
شهرستان درج شده در بند 3۷ تقاضانامه ثبت نامی آنان تعیین 
شده است. کارت شرکت در آزمون حاوی اطلاعات ثبت نامی، تاریخ و 
محل برگزاری آزمون متقاضیان از  امروز  یکشنبه سوم مرداد روی درگاه 
www.sanjesh. اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی

org قرار خواهد گرفت.
متقاضیان لازم است براساس مشخصات شناسنامه ای)نام ، 
مشخصات  و  تولد(  سال  شناسنامه،  شماره  نام خانوادگی، 
ثبت نامی)شماره پرونده و کد رهگیری( نسبت به پرینت کارت شرکت 

در آزمون اقدام کنند.«
به گفته زرین، برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن پرینت 
کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه 
عکس دار و ارایه آن الزامی است. لذا متقاضیان باید شخصا در خصوص 

دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون اقدام کنند.
سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور افزود: »آن دسته از 
متقاضیانی که علاوه بر کدرشته امتحانی اصلی متقاضی شرکت در 
رشته امتحانی دوم)رشته  شناور( نیز بوده اند، باید کارت شرکت در 
آزمون رشته امتحانی دوم خود را نیز از درگاه سازمان سنجش آموزش 
کشور پرینت و به آدرس حوزه امتحانی مندرج روی کارت مراجعه 
کنند. زمان برگزاری آزمون رشته های شناور )رشته انتخابی دوم( 
کید کرد: »آزمون   صبح روز چهارشنبه ۶ مرداد تعیین شده است. او تأ
کدرشته های امتحانی 112۸)آموزش زبان ژاپنی(، 112۹)زبان و ادبیات 
اردو(، 12۸۷)مهندسی طراحی محیط زیست(، 135۶ )نمایش 
عروسکی( و  13۶0 )مجموعه موسیقی( منحصرا در شهرستان تهران  
برگزار خواهد شد؛  لذا متقاضیان هریک از کدرشته های امتحانی مذکور 
ضرورت  دارد براساس  آدرس و تاریخ مندرج روی کارت شرکت در آزمون 

به حوزه امتحانی مربوط در شهرستان تهران مراجعه کنند.«
زرین افزود: »محل برگزاری آزمون برای ۸ کدرشته امتحانی شامل 
کدرشته های امتحانی 114۹ ، 114۷، 1150 ، 1154، 1155، 115۷ ،115۸ 
و 115۹ که ثبت نام آنها توسط دستگاه های اجرایی ذی ربط و با 
هماهنگی این سازمان صورت گرفته در شهرستان تهران خواهد بود 
و از طریق اطلاعیه ای که هریک از ارگان های ذی ربط صادر می کند 
آزمون این کدرشته ها در تاریخ های پیش بینی شده برگزار خواهد 
شد. برای این دسته از متقاضیان کارت شرکت  در  آزمون از طریق درگاه 

سازمان صادر شده است.«
به گفته سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور، معدل مندرج در 
کارت شرکت در آزمون متقاضیان، براساس اطلاعات ثبت نام که توسط 
خود فرد انجام شده، درج شده است، لذا لازم است معدل مندرج در 
کارت شرکت در آزمون خود را با توجه به تبصره ها بررسی و در صورت 
مشاهده مغایرت به قسمت ویرایش اطلاعات در درگاه اطلاع رسانی 
این سازمان مراجعه و نسبت به اصلاح معدل خود اقدام نمایید. 
در غیر این صورت مسئولیت هرگونه تبعات بعدی به عهده شخص 
متقاضی بوده و هیچ گونه عذری در این مورد پذیرفته نمی باشد. در 
کید می شود متقاضیان نسبت به کنترل معدل  ضمن براین اساس تأ
اعلامی و معدل واقعی خود اقدام لازم را به عمل آورند. لازم به ذکر است 
در سنوات گذشته نسبت به لغو قبولی متقاضیان دارای مغایرت 

معدل ولو در حد صدم نمره نیز اقدام شده است.
غ التحصیلان سنوات قبل و همچنین  زرین خاطرنشان کرد: »فار
آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ 1۶ آذر ۹۹)زمان شروع ثبت نام برای 
شرکت در آزمون( به عنوان دانش آموخته تلقی شده اند یا به عبارت 
دیگر موفق به اخذ مدرک لیسانس)کارشناسی( شده اند باید معدل  
مندرج  در مدرک  لیسانس  )کارشناسی( آنان با معدل مندرج در کارت 
شرکت در آزمون یکسان باشد.« سخنگوی سازمان سنجش آموزش 
کشور اعلام کرد: »باتوجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت 
درخواست ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می  توانند به سیستم 
پیشخوان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به 
آدرس http://darkhast.sanjesh.org  مراجعه و درخواست خود را به 

همراه مستندات لازم ثبت نمایند.«

راضیه زرگری| خوشحال است و با ویلچر برقی که یک هفته 
است خریده در راهروی موسسه ویراژ می دهد. سحر بهترین 
استفاده را از ساعت هایی که برق محل کار قطع شده، می کند. 
در حالی که همکارانش پشت سیستم های کامپیوتر نشسته و 
منتظر وصل شدن برق هستند و یکی خودش را باد می زند و 
چند نفری او را تشویق می کنند که بوق و راهنما بزن تا به کسی 

نخوری.
کثرشان روی  چند گروه 40-30 نفری هستند. زن و مرد که ا
صندلی چرخدار نشسته اند، چند نفری کوتاه قامت و یکی، دو 
نفر از ناحیه دست و انگشت معلولیت دارند. کم بینا و کم شنوا 
هم در بین شان هست. همه شان اما شاغل هستند؛ پرانرژی و 
فعال.مثل آدم های عادی، هر روز از ۸ صبح تا 4 بعدازظهر در 
مرکز تماس کار می کنند. از خدمات پس از فروش برندهای 
لوازم خانگی تا جمع آوری اطلاعات یارانه ای سرپرست های 
خانوار. کار با یارانه و روابط عمومی و قابلیت ارتباط گیری با 
مشتری، مهارت هایی است که همه این جوانان دارند. 
خیلی هایشان بهتر از افراد سالم جامعه هم کار می کنند تا 
زندگی مستقل خود را داشته باشند، بدون احساس ضعف، 

کمبود و ناتوانی.

یک دهم از ما به شغل و درآمد نیاز دارند
داشتن شغل یکی از دغدغه های اصلی همه مردم است؛ 
تقریبا 10 درصد از جمعیت مردم کشور ما را افراد دارای معلولیت 
تشکیل می دهند. این یک دهم، از جامعه جدا نیستند و برای 
داشتن یک زندگی اجتماعی پویا و فعال به شغل نیاز دارند. 
اولویت مهمی که به کمک آن بتوانند هم اداره امور زندگی شان را 
به صورت مستقل داشته و هم در جامعه به عنوان یک شهروند 

زیست اجتماعی داشته باشند.
از  یکی  دارای معلولیت،  افراد  توانمندسازی  از  حمایت 
مسئولیت های سیستمی دولت ها و متولیان امور این بخش 
مهم از جامعه است که در ماه اخیر در سازمان بهزیستی کشور در 
قالب راه اندازی صندوق حمایت از فرصت های شغلی معلولان 

به صورت جدی پیگیری شده است.

3 درصدی که درست اجرا نمی شود
قانون حمایت معلولان می گوید سه درصد استخدامی 
دستگاه های اجرایی باید به افراد معلول اختصاص داده شود با 
کنون به شکل کامل و جامع اجرایی نشده  این حال این قانون تا
و در صورت اجرایی شدن تنها درصد کمی از مشکل جامعه 
هدف را رفع می کند.همین حقیقت اهمیت ایجاد شرایط کار و 

خوداشتغالی برای معلولین را واضح تر نشان می دهد.
براساس آمار بهزیستی کشور، بیش از یک میلیون و 3۸0 هزار 
نفر توان خواه یا توان یاب تحت پوشش این سازمان هستند 
که 11.2 درصد از این تعداد اختلال بینایی، 3۹ درصد اختلال 
جسمی- حرکتی، 24.4 درصد ذهنی، ۸.2 درصد اختلال 
روانی، 13.2 درصد شنوایی و 3.۹ درصد از اختلال گفتاری رنج 

می برند.
این ارقام تنها درصد کمی از معلولین جامعه را شامل می شود. 
بسیاری از آنها در مناطق محروم و دورافتاده هستند و حتی 

تحت پوشش سازمان بهزیستی هم قرار ندارند.

هم حمایت مهم است هم اراده خود معلول
آقا مرتضی بر اثر یک بیماری ژنتیکی در نوجوانی دچار معلولیت 
شده است. او سال های اول از اینکه دیگر نمی تواند به راحتی 
راه برود و دست هایش را حرکت دهد، دچار افسردگی شد و 

خانه نشینی را انتخاب کرد.
خودش تعریف می کند که وقتی دیدم نه قرار است معجزه ای 
اتفاق بیفتد و نه می توانم در کنج خانه دوام بیاورم، تصمیم 

گرفتم زندگی ام را با شرایط جدید بسازم.
او که حالا خیاط ماهری شده و در یک موسسه حمایت 
از معلولین پشت چرخ خیاطی می نشیند، حقوق و بیمه 
و مزایا هم دارد و می گوید: »تغییر در زندگی معلولین علاوه بر 
حمایت های سیستمی به خواستن خودشان هم بستگی دارد. 
خیلی ها هستند که حتی ممکن است فرصت کار هم داشته 

باشند اما اعتماد به نفس حضور و فعالیت در جامعه را ندارند.«

معلول به دلسوزی جامعه نیاز ندارد
فرهنگ سازی در این موضوع بسیار مهم است. باور جامعه 
باید به یقین تبدیل شود که معلولان نیازی به ترحم ندارند و با 
حمایت از این قشر در ایجاد شغل می توان زمینه خودکفایی و 

توانمندسازی آنها را فراهم کرد.
مهم تر از جامعه، خود معلولان هستند که باید با تغییر نگرش 
نسبت به توانمندی هایشان به این باور برسند که می توان زمینه 

گرچه سخت اما امکان پذیر کرد. توانمندی و ایجاد اشتغال را ا
صرف نظر از اراده شخصی، به اذعان فعالین این حوزه و حامیان 
معلولین، عمده ترین مانع پیش روی اشتغال معلولان تسهیلات 

مالی برای راه اندازی کارگاه یا مشاغل خانگی است.
کمبود سرمایه، عدم توانایی در تأمین ضمانت بانکی و ترس از 
اینکه نتوانند اقساط وام های خوداشتغالی یا کارآفرینی را بپردازند، 

موانعی است که نهایتا معلول را از دریافت وام منصرف می کند.

 راه اندازی صندوق حمایت از فرصت های شغلی افراد 
دارای معلولیت

در همین راستا در روزهای گذشته که هفته بهزیستی بود، شاهد 
آئین افتتاح صندوق حمایت از فرصت های شغلی افراد دارای 
معلولیت بودیم که به مناسبت  چهل ویکمین سالروز تأسیس 
سازمان بهزیستی با حضور وزیرکار، تعاون و رفاه اجتماعی برگزار 
شد.محمد شریعتمداری عملیاتی شدن این مهم را تحقق یکی 
از آرزوهای دیرینه این وزارتخانه دانست: »حمایت از فرصت های 
شغلی برای ایجاد پشتوانه و توانمندسازی معلولان و همچنین 

اشتغال زایی چه در قالب کارفرما و چه در قالب خویش فرما ایجاد 
شده است.«

وزیر کار از ارایه حمایت های بلاعوض برای ایجاد زیرساخت های 
اشتغال جامعه معلولین خبر داد و افزود: »این صندوق بر آن است 
که یارانه سود تسهیلات اعطایی و پرداخت منابع قرض الحسنه با 

نرخ حداقل کارمزد  را نیز به افراد تحت پوشش پرداخت کند.«
شریعتمداری با اظهار خرسندی از راه اندازی این صندوق 
در آینده  نزدیک اظهار امیدواری کرد و گفت: »با 24 هزار میلیارد 
تومان سرمایه و نهایی شدن تشکیلات  می توانیم در پایان دولت 
شاهد اجرایی شدن این صندوق باشیم و در این زمینه ترجیحا از 

امکانات و نیروی انسانی فعال و کارآمد سازمان بهره می گیریم.«

اعتبار 24 هزار میلیارد تومانی که جهش حوزه اشتغال زایی 
معلولین می شود

وحید قبادی دانا، رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز دراین 
مراسم گفت: »سازمان بهزیستی یک سازمان دولتی است و 
امکانات لازم را غیر از منابع مقرر شده در قانون بودجه برای حمایت 
از فرصت های شغلی در دست نداشت. بنابراین ایجاد صندوق 
حمایت از فرصت های شغلی این امکان را فراهم می سازد که 
درحوزه اشتغال فعالیت های سازمان بهزیستی جهش قابل 

توجهی داشته باشد.«
به گفته او، این صندوق در واقع با منابع اولیه سازمان بهزیستی، 
بالغ بر 24 هزار میلیارد تومان شروع به فعالیت خواهد کرد. 
هیأت امنای این صندوق؛ رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان 
برنامه وبودجه، وزیر اقتصاد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
رئیس سازمان بهزیستی و دونفر از افراد دارای معلولیت که توسط 

شبکه ملی افراد دارای معلولیت معرفی شدند، خواهند بود.
هیأت مدیره این صندوق نیز از فعالان بهزیستی انتخاب شدند 
که به گفته قبادی دانا  از منابع موجود و همچنین کمک های 
نقدی و غیرنقدی مردم،  همچنین منابع موجود در سازمان 
ک و مستغلات که وجود دارد برای ایجاد  بهزیستی به صورت املا
فرصت های شغلی برای افراد دارای معلولیت استفاده خواهند 

کرد.

 6 هزار فرصت شغلی برای 6 هزار معلول
به گفته رئیس سازمان بهزیستی کشور، در گذشته از محل »ب« 
تبصره 1۶ برای ایجاد اشتغال، تسهیلاتی در اختیار افراد دارای 
معلولیت قرار داده می شد که در سال ۹۹، مبلغ هزار و ۷50 میلیارد 
تومان برای 40 هزار نفر تا سقف 50 میلیون تومان این حمایت 
انجام شد. امسال نیز این مبلغ به  3 هزار میلیارد تومان رسیده و تا 

سقف 100 میلیون تومان برای هر فرد و شغل افرایش یافت.
او خاطر نشان کرد: »سعی کردیم از ظرفیت های دیگر در کشور 
از مجموعه هایی مثل؛ ستاد اجرایی فرمان حضرت امام »ره« و 
بنیاد برکت استفاده کنیم که قرار است در سال 1400، ۶ هزار فرصت 

شغلی برای ۶ هزار نفر ایجاد شود.«
قبادی دانا گفت: »تمام تلاش ما این است که بتوانیم در حوزه 
توانمندسازی خانواده های دارای معلولیت در حوزه مسکن و 
در حوزه اشتغال کمک های لازم را انجام دهیم تا این خانواده ها 
توانمند باشند و بتوانند زندگی مستمر همراه با منزلت اجتماعی را 

در بستر جامعه و درون خانواده خود تجربه کنند.«

خبر3

به بهانه افتتاح صندوقی برای اشتغال معلولان توسط سازمان بهزیستی با اعتبار 24هزار میلیارد تومان

معلول به ترحم نیاز ندارد، به شغل نیاز دارد

ایجاد صندوق حمایت از فرصت های شغلی 
افراد دارای معلولیت به گفته قبادی دانا، 

این امکان را فراهم می سازد که فعالیت های 
سازمان بهزیستی در حوزه اشتغال جهش 

قابل توجهی داشته باشد.


